2024年１月吉日

会員各位

愛知県経営者協会

専務理事 岩原 明彦

2023年度 研究委員会「人生 100年時代の人事戦略（仮称）」に関するアンケートへのご協力のお願い

拝啓  平素は本会事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では時局の主要な人事・労務問題について企業実務の観点から研究し、会員の皆さまへ情報を提供する

「研究委員会」を設置しており、今年度は「人生 100年時代の人事戦略」をテーマに研究活動を行っております。

本委員会において、「外部環境の変化や就労意識の多様化に直面する企業の実態」、「前提となる従業員の意識

の実態」等を確認する必要があると考え、下記のとおりアンケートを実施することといたしました。

つきましては、業務ご多用の中、甚だ恐縮でございますが、趣旨をご理解いただき、本調査へご協力賜りますよう何卒

お願い申し上げます。

 敬具

記

１．趣旨

「人生 100年時代の人事戦略」に関する意識調査を経営・人事側、働く側双方に対して実施し、研究活動へ活用

いたします。

２．対象者

（１）経営者・人事責任者・人事実務担当者

（２）貴社に勤務する従業員（管理職、非管理職かは問いません）

３．回答方法

・本調査へのご回答方法は、①Web ②メールの２通りでございます。

・入力ミスの防止および作業効率化の観点から、①Webからご回答いただけますと幸いです。

※「貴社に勤務する従業員向けアンケート」はweb のみの実施となります。

①Web

以下のリンクを直接ご参照いただくか、コードを読み取っていただき、回答をご入力ください。

（１）経営者・人事責任者・人事実務担当者向け （２）貴社に勤務する従業員向け

https://forms.gle/SQJEZ1cvf3hpAHaS8 https://forms.gle/VvUp2kWmFTvxCPiG6

②メール（経営者・人事責任者・人事実務担当者向けアンケートのみ）

（info@aikeikyo.com）へ別途送付済みの回答用紙に記入いただいたデータを送付ください。

https://forms.gle/SQJEZ1cvf3hpAHaS8
https://forms.gle/VvUp2kWmFTvxCPiG6

４．依頼事項

（１）経営者・人事責任者・人事実務担当者向けアンケートにつきまして

アンケートへのご回答のご協力をお願いいたします。

（２）貴社に勤務する従業員向けアンケートにつきまして

上記アンケートの趣旨、回答方法を貴社の従業員様へご展開をお願いいたします。

     ※アンケート回答数の確保のため、5名以上を目安にご展開をお願いいたします。

     ※職種による回答の偏りを無くすため、各職種（スタッフ職・現業職）に広く展開いただけますと幸いです。

     ※年代による回答の偏りを無くすため、各年代（若手・中堅・シニア）に広く展開いただけますと幸いです。

５．その他

・2024年 2月 20日（火）までにご回答いただきますようお願いいたします。

・所要時間は各アンケート 10分程度です。

・ご提供いただいた各種情報は、本研究活動のみに利用し、ご回答者さまの同意なく目的外の利用を行うことは

ありません。

・ご回答いただいた内容は、社名が分からない形で当会発行の研究委員会の「報告書」に引用させていただく場合が

ございます。

・研究報告書の作成や結果の公表に際し、会社名、個人氏名の掲載及び公表は一切行いません。

・従業員様向けアンケートにつきましては、個人を特定する内容ではございません。

６．問い合わせ先

会員サービス部：森本、丹羽

（TEL：052-221-1931 電子メール：info@aikeikyo.com）

以 上

mailto:info@aikeikyo.com